Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

18 **مئل** **الذنين** **العوا** **ان** **يطرحوا** **الاقوال** **لذئبي** **الناس** ***** **ومن** **يلقي** **الكلام** **اولا** **يعرف** **به**
 19 **هكذا** **جميع** **الذنين** **يكلمون** **لاصدق** **فامس** ***** **معي** **ما** **سوف** **كنا** **يعولون** **اعما** **علمت** **هذا** **مارجا**
 20 **يا** **كطبت** **الذنين** **يخس** **وفيد** **النار** **وجيب** **لا** **يوجد** **هو** **عصب** **سكن** **الكصوره** ***** **الاسكان**
 21 **الحمر** **واكطبت** **في** **النار** **والرجل** **القاري** **لحريك** **الكصوره** ***** **اقوال** **الملائقين** **والخادمين** **لذئبي**
 22 **وهذه** **تصرب** **بواطن** **اكساء** ***** **فصم** **بعظي** **بعين** **يجب** **ان** **كحسب** **كالحرف** **السعوات** **المستعصم**
 23 **نسر** **قلبا** **حربا** ***** **العدو** **المبناكي** **يسقيني** **يومي** **الي** **كل** **سي** **وفي** **فلم** **يكرج** **صدوق** **العيس**
 24 **ان** **تصرع** **الذئب** **العدو** **يصرب** **عظيم** **فك** **لذئبي** **له** ***** **فان** **في** **نفس** **سبعه** **سرو** ***** **من** **يحيي**
 25 **عداوه** **يبندع** **عسا** ***** **واللعيس** **العلم** **يسمر** **حظاياه** **في** **الكماة** ***** **من** **يخسر** **لقرين** **حقن** **يسقط**
 26 **فها** ***** **ومن** **يندرج** **جرا** **عك** **نفسه** **يندرجها** ***** **الاسان** **الكذوب** **يعت** **الصدق** ***** **وفها** **لا**
 27 **عطاء** **عليه** **يصنع** **جواب** **الهج** **والسعب**

* الفصل السابع والعشرون *

CAP. XXVII.

1 **Ne** **glorieris** **de** **eo** **quod** **facturus** **est** **in** **crastino** **quia** **nescis** **quid** **parias** **dies**
 2 **ventura** **Laudet** **te** **proximus** **tuus** **non** **est** **inimicus** **et** **celebre** **te** **alium** **et** **non** **labia** **ira**
 3 **in** **difficili** **virgine** **simili** **gravior** **est** **ira** **Stultus** **suribundus** **non** **invenietur** **et** **ira** **est** **acuta** **at** **prope** **reum** **non** **confite-**
 4 **re** **potest** **Conventiones** **manifeste** **et** **perite** **sunt** **prostrationes** **amicitia** **occulta** **Valuta** **amici** **sunt** **utroque** **oculis** **inimici** **voluntarii** **Anima** **qua** **est** **in** **7**
 5 **fatvitate** **devidet** **domina** **suos** **et** **animo** **qua** **est** **in** **angustia** **et** **amaro** **dulces** **videbitur** **Sicut** **volucere** **cum** **8**
 6 **volucere** **de** **nido** **suo** **fic** **homo** **adhibebitur** **in** **servitium** **et** **subjectionem** **cum** **differerit** **et** **loci** **suis** **Cor** **gaudet** **9**
 7 **et** **animum** **et** **vinis** **et** **adornamentis** **et** **animam** **differunt** **casus**